(a) En marge: Pontigniacum; plus bas et encadré : Secunda tituli secundi prime
partis.

(1)VcirIenO84.

ejus, Paulus et Achardus fratres, Ebrardus, Otbertus, Tebaldus de Cha-
ciaco (°), Wido prepositus cum filio Brictio, Seguinus. Actum Lagniaci,
anno ab Incarnatione Domini MO CO xviii0 (b), indictione xn, epacta vn,
concurrente n, feria v, luna xviii ("), papa romano Gelasio n, Francie
rege Ludovico.
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Même acte que le n° 10.
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1135, 7 avril-1136, 21 mars. — [S. 1.].

L'évêque d'Auxerre Hugues notifie qu'entre ses mains Bertrand de Sei-
gnelay et son fils Gautier ont donné à Notre-Dame de Pontigny les terres
qu'ils possédaient à Ligny-la-Ville et à Ligny-le-Châtel, ainsi qu'aux Ormées
proches des bains de Saint-Aignan (1).

A. - Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1487.
B. - Cart. 9887, fO 13.
C. - Cart. 5465, fo 67.
D. - Depaquy, man. 158, Bibl. d'Auxerre, t. III, p. 29.

a. Henry, Mémoires de Seignelay, p. 235, n° 4, d'après D.

Anal. : Cornât, Histoire de la ville de Ligny-le-Châtel, p. 111.

Indiqué: Baluze, t. 75, fo 27.

De his omnibus que dederunt nobis Bertrannus de Sellenniaco et Walterus
filius ejus (d).

In nomine sancte Trinitatis. Ego Hugo, Autisiodorensisepiscopus, notum
fieri volo tam presentibus quam futuris quod Bertrannus de Selliniacho (8)

et Walterus filius ejus per manum nostram dederunt Deo et beate Marie
[fO 13 v°, 1re col.] et monachis de Pontiniacho (I) omnem terram quam in
dominio suo habebant in parochiis Latiniaci Ville et Latiniaci Castelli.
Dederunt etiam quicquid habebant tam in piano quam in nemore apud
Ulmeta, que sunt juxta natatoria Sancti Aniani. Eoque tenore facta est
ista donatio ut idem Bertrannus contra omnes calumpnias testis et defen-
sor adsistat, excepto Hugone de Gissi, de cujus feodo haec hebebat. Huic
donationi interfuerunt: capellanus (") ipsius episcopi, Nargaudus et Mainar-
dus, monachi, et Herbertus et Stephanus, servientes episcopi. Acta sunt
hec quidem anno Incarnationis dominice millesimo CO xxxmo vo.

(a) Caciaco,B. — (b) XIXo, B. — (c) indictione luna XVIII omis B. — (d)Au
bas de la page: Buignon ; à cote : Tercia secundi tituli secunde partis. — (e) Sel-
lenniaco, B. — (f) Pontiniaco, B. — (g) capellani, B.

(1) Cornat précise en note que l'on appelait encore au siècle dernier les « bains»
l'endroit où le biez se coude entre Ligny-Ie-Châtel et Ligny-la-Ville.

92

1120, 18 avril-1121, 9 avril. — Auxerre, in thesauro S. Stephani.

L'évêque d'Auxerre Hugues approuve, ainsi que son chapitre, la donation
que fit à Notre-Dame de Pontigny le trésorier de Saint-Étienne d'Auxerre,
Étienne, de la terre et du bois de Roncenay ; il approuve, en outre, toutes les
donations consenties auparavant par les possesseurs de ce domaine qui meut
du trésor de la cathédrale.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire brune du chapitre
d'Auxerre (1), A. D. Yonne, H 1406.

B. — Cart. 9887, fO 13.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. Ier, p. 243, n° 129, d'après H 1400 des A. D.
de l'Yonne.

Anal. : Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. 1er, p. 243, n° 129.

Indiqué: Henry, Histoire de Pontigny, p. 8. — Cornât, Histoire de la ville de Ligny-
le-Châtel, p. 115.

De confirmatiorre terre de Roncennaico (a).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus tam futu-

ris quam presentibus quod Stephanus, Sancti Stephani thesaurarius,
concessit et laudavit in presentia nostra Sanctae Mariae Pontiniaci et
Hugoni, primo ejusdem loci abbati, et successoribus suis fratribusque ibi-
dem sub regulari disciplina degentibus terram de Roncenniacoet planum
et nemus, quae et a thesauro movet et de casamento thesauri est, quic-
quid de terra ipsa possessores ipsius Pontiniaci ecclesiae pro amore Dei
et animabus suis dederant, vel ipsius ecclesiae fratres acquisierant, vel
quolibet modo acquisituri erant. Hoc idem ego Hugo, Autisiodorensis
episcopus, laudo et hujus cartae testimonio confirmo. Laudant quoque et
confirmant fratres nostri, canonici Sancti Stephani: Hilgerius prepositus,
Rogerius archidiaconus, Gaufridus cantor, Joscelinus cellerarius, Lamber-
tus sacrista, Hatto camerarius, Rainaldus, Benedictus, archipresbiteri,
et alii canonici. Hoc autem factum est in thesauro ecclesiae Sancti Ste-
phani, anno ab Incarnatione Domini M° CO xxo, Ludovico, Philippi filio,

rege, Willelmo juniore consule, Jona cancellario.
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1157 (v. st.). — [S. 1.].

Le comte de Nevers Guillaume [III] atteste qu'en sa présence Guillaume
d'Asnières, Barthélemy et Oury, fils d'Oury de Ligny, ont consenti à ce que
les frères de Pontigny possèdent tout ce que leurs parents avaient concédé à

(a) En marge: Buignon. Scripta est; au-dessous: Quarta tituli secundi secunde
partis.

(1) Actuellement le sceau est détaché de l'acte, car la languette de parchemin a
disparu.

l'église de Pontigny — c'est-à-dire la terre de Roncenay et diverses autres
pièces sises de part et d'autre du Serein — et ce qu'elle détenait à ce jour sur
leur héritage (1).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau équestre du comte (2), A. D.
Yonne, H 1405.

B. — Cart. 9887, f° 13.
C. — Cart. n° 5465, fO 5, n° 17.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 81, n° 76, d'après A.

Indiqué: Baluze, t. 75, f° 17. — Cornât, Histoire de la ville de Ligny-le-Châtel,
p. 120.

Quod Guillelmus de Asneriis et fratres sui concesserunt nobis quicquid
pater et mater eorum donaverunt. Alia carta subtus scripta est sigillo Autisio-
dorensis episcopi munita de eodem ; alia in alia pagina, in superiori colunna,
sub sigillo Lingonensis episcopi (").

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Guillelmus, Nivernen-
sis comes, notum fieri omnibus hominibus volo tam presentibus quam
futuris quod Guillelmus de Asinariis et Bartholomeus et Ulricus, filii Ulrici
de Lanniaco, dederunt et concesserunt ecclesiae Pontiniacensi jure per-
petuo possidendum quicquid pater et mater eorum eidem ecclesiae de suis
terris dono, elemosina seu venditione contulerant et quicquid de jure et
hereditate sua, eo die quo hec carta scripta est, possidebat Pontiniacensis
ecclesia : id est terram de Runcennaio cum pratis et aquis, sicut fossatis
clauditur et amne Senaen ; et extra fossatos tres petias terre : unam ante
noem Isambardi ; aliam in qua est cortillus cum coherentibus terris, planis
et clausuris; terciam in exitu nemoris versus Sanctam Porcariam; ex
altera vero parte predicti fluminis, duas hastas adjacentes campo qui
dicitur Sancti Martini, et pratum ante ostium Johannis Macharii, et quic-
quid habebant in terra versus Pontiniacum, sicut vallis de Boelesio et
fons Letardi ducit usque in prata; et de casamento Hugonis, qui cogno-
minatur Manum ad Saccum, quicquid predicti Pontiniacenses fratres ab
eodem Hugone et Gauberto (4), patre uxoris ejus, acquisierant. Hec omnia
concesserunt in perpetuum ecclesiae Pontiniacensi predicti germani,
videlicet Guillelmus, Bartholomeus et Ulricus, in presentia nostra, anno
dominicae Incarnationis M° CO L° vnO. Hujus rei testes sunt : Petrus de
Banea, Odolricus, Gaufridus clericus comitis, Abundius de Monte Galgano,
Guarnerius de Lanniaco, Richardus major, Johannes major de Chableia,
Petrus capicerius.

94

1153 (v. st.). — [S. 1.].

L'évêque de Langres Geoffroy confirme, comme seigneur du fief, la donation
que le comte de Nevers Guillaume [III], fil à l'église de Pontigny de tout ce

(a) En marge: Quinta ejusdem tituli ; au-dessous: Buignon. — (b) Gautberto, B.

(1) Cette même liquidation de contentieux se trouve au n°100, sous le sceau de
l'évêque de Langres.

(2) Légende: Sigillum Guillelmi comitisNivernensis.

que lui et ses vassaux possédaient à Saint-Procaire; en outre, il reconnait
tout ce que ladite église tient de lui à Sainte-Procaire et autour de la grange
de Beugnon.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire brune de l'évêque, A. D.
Yonne, H 1406.

B. — Cart. 9887, fO 13.
C. — Cart. n° 5465, fO 68.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 27. — Henry, Histoire de Pontigny, p. 32. — Cornât,
Histoire de la ville de Ligny-le-Châtel, p. 117.

De concessione Lingonensis episcopi eorum que apud Sanctam Porca-
riam habemus (ø).

[Fol. 13 V°, 2e col.] IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. Ego
Godefridus, Dei gratia Lingonensis episcopus, notum facio tam futuris
quam presentibus quod Guillelmus, comes Nivernensis, dedit Deo et Beate
Marie Pontiniacensi et fratribus ibidem Deo servientibus, quicquid habe-
bat vel alius ab eo tenebat apud Sanctam Porchariam, tam in silvis
quam in planis et aquis, libere et absque ulla retentione perpetuo possi-
dendum. Me autem, quia de feodo nostro erat, rogavit ut hoc donum conce-
derem ; itaque hoc donum eisdem fratribus concedo. Concedo etiam quic-
quid in eadem villa de Sancta Porcharia et circa grangiam de Buinione
de feodo nostro ipsi monachi tenebant. Et ut hec rata et inconcussa in
posterum habeantur, sigilli nostri impressione cum testium annotatione
munimus. Testes sunt : Rainaudus monachus, Arnaudus canonichus (b)

et decanus Lingonensis, Ulricus clericus de Lenniacho (c), Arenbertus
conversus. Actum anno Incarnationis dominicae MO CO LO IIIO.
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1118, 25 mars-1119, 24 mars. — Auxerre.

Joubert, avec l'accord de ses fils, donne à l'abbaye de Pontigny une terre
qu'il possède au territoire même de Pontigny, à charge pour ledit monastèrede
célébrer, chaque année, l'anniversaire de sa défunte femme, Isabelle, la veille
de la Saint Georges.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 13.

Indiqué: Henry, Histoire de Pontigny, p. 34.

De dono Gosberti cum filiis suis (d).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Gosbertus, laudantibus
filiis meis, Johanne, Gofredo, Ebrardo, et uxore ejusdem Johannis, Ermen-
sende nomine, dono Deo et Beatae Mariae Pontiniacensi, ad usus fratrum
Deo servientium ibidem, terram quandam quae habetur in ipso Ponti-

(a) En marge et encadré: Secunda primi tituli secunde partis; au-dessous: Sancta
Porcaria. — (b) canonicus, B. — (c) Lanniaco, B. — (d) En marge et encadre:
Secunda secundi tituli prime partis; au-dessous :

Pontiniaco.

niaco, terminata a mane et meridie terra ejusdem Beatae Marie, ab occi-
dente via publica et silva Johannis Farinarii, a septentrione via publica.
Hanc autem terram donamus predicto monasterio pro anima uxoris meae,
Elisabeth, eo videlicet pacto ut fratres ibi commorantes, singulis annis in
anniversario die sui obitus, memoriam ejus in suis orationibus habeant,
que obiit in vigilia sancti Georgii matris. Hujus rei testes sunt : ex parte
Pontimacensium fratrum : Hulgerius, Autisiodorensis ecclesiae prepositus,
Hugo de Merlenniaco,HumbaudusHerberti, Ascelinus Richardi, Bernardus
de DiviteBurgo. Ex parte vero Gosberti: Hatto de Autisiodoro,Burchardus
frater predicti Hugonis, Johannes de Casellis, Wibertus pelliciarius. Actum
Autisiodori publice, anno ab Incarnatione Domini M° CO XVIII, Gelasio 110

papa, Autisiodorensi Hugone presule, regnante Ludovico post Philippum
rege.
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1146, samedi 31 août. — [Régennes].

L'évêque d'Auxerre Hugues notifie qu'en sa présence et celle de l'abbé de
Pontigny Guichard, le fils d'Oury de Ligny, Guillaume, a ratifié — avec l'ac-
cord de son frère Barthélemy — la donation que consentirent ses parents à
l'abbaye de Pontigny de terres à Roncenay et de part et d'autre du Serein, et

a abandonné tous les droits qu'il pouvait avoir sur elles, comme héritier (1).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire brune de l'évêque, A. D.
Yonne, H 1406.

B. — Cart. 9887, fO 13.
C. — Cart. nO 5465, fo 67, n° 227.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. Ier, p. 409, nO 258, d'après A.

Dans le cartulaire l'acte n'est daté que de l'année, tandis que l'original porte:
II kal. septembri. Dans le corps de l'acte il est précisé que la ratification eut lieu à
Régennes.

Quod Guillelmus, filius Ulrici de Lanniaco, concessit nobis elemosinam
patris et matris suae. (a).

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. Ego Hugo, Autisiodo-
rensis episcopus, notum fieri volo tam presentibus quam futuris quod
Guillelmus, filius Ulrici de Lenniaco, apud Regium Annem (b) in nostram
veniens presentiam, concessit atque donavit in manu nostra, ad usus
fratrum Pontiniacensis monasterii, quicquid pater et mater ipsius eidem
monasterio de suis terris antea dono, elimosina vel venditione contulerant,
et quicquid de jure vel hereditate sua eadem die possidebant. Possidebant
autem tunc temporis terram de Runcennaco (c) cum pratis et aquis, sicut
fossatis clauditur et amne Senaien (d); et extra fossata,tres petias terrae:
unam ante noam Ysembardi; aliam in qua est curtillus cum coherentibus
terris, planis et clausuris ; tertiam in exitu nemoris versus Sanctam Por-

(a) En marge: Scripta est; Buignon; au bas de la page: Sexta tituli secundi
secunde partis. — (b) Amnem, B. — (c) Rincenniaico, B. — (d) Senaen, B.

(1) Sur cette liquidation de contentieux, voir aussi les nos 93 et 100.

chariam; ex altera vero parte predicti fluminis, duas hastas adjacentes
campo qui dicitur Sancti Martini, et unum jornel juxta campum Garnerii,
et de casamento Hugonis qui cognomento dicitur Manum ad Saccum,
quicquid predicti fratres ab eodem Hugone et Gauberto, patre uxoris
suae, acquisierant. Hec autem omnia [fo 14, lre col.] concessit Guillelmus,
laudante atque donante secum, Bertholomeo (a), germano suo, anno ab
Incarnatione Domini M° CO LXO VIo, II kalendas septembri, die sabbati (b),
presentibus : Guichardo abbate Pontiniacensi; Galteno Calvo, Rainaudo,
Gauterio de Sancto Sidronio, Garino, monachis Pontiniacensibus ; Radulfo
de Tociaco, Stephano de Sancto Germano, canonicis Sancti Stephani
Autisiodorensis; Stephano majore de Aponiaco, Poardo de Lenniaco,
Johanne forestario, Roscelino et Bono filio, famulis meis.
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1154 (v. st.). — Ligny, ante turrem meam.

Le comte de Nevers Guillaume [III] atteste que Barthélemy de Ligny a
confirmé, avec l'accord de sa femme et de ses fils, à l'église de Pontigny tout

ce qu'on tenait de lui à Sainte-Procaire, à l'exception des cinq sous de cens
que détenait Guyard le Chat (1) ; il a renoncé, en outre, à tout droit de pêche
dans la rivière qui appartenait à Pontigny.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 14.
C. — Cart. n° 5465, fo 7, n° 29.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. ler, p. 518, nO 360, d'après H 1400 des A. D.
de l' Yonne.

Anal. : Cornât, Histoire de la ville de Ligny-le-Châtel, p. 117.

Indiqué: Baluze, t. 75, fo 16. — Du Chesne, t. 74, p. 82.

Quod Bartholomeus de Lanniaco concessit nobis quicquid habebat apud
Sanctam Porcariam (c).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Guillelmus, comes Niver-
nensis, notum fieri volo omnibus hominibus presentibus et futuris quod
Bartholomeus de Lenniaco concessit et laudavit ecclesiae Pontiniacensi
quicquid quicumque homo tenebat ab eo in toto territorio Sanctae Porca-
riae, sive in planis sive in pratis sive in aquis, exceptisque v solidos de

censu quos memorata ecclesia reddebat Guiardo Cato de Lanniaco. Con-

cessit iterum idem Bartholomeus supradictae ecclesiae ut in nullis aquis

quae ad eam ecclesiam pertinent, tam ipse quam ejus successores aut pro
eis alii quilibet ullatenus piscarentur. Hoc totum laudavit Ermenjardis,

uxor ipsius Bartholomei, et Johannes et Daimbertus, filii ejus. Hujus
rei testes sunt : Guiardus de Saliniaco et Gauterius de Sancto Sidronio,

(a) Bartholomeo, B. — (b) II kalendas. sabbati, omisB.
'-0 48 --_.J.

— (c) En marge:-.-.Sancta Porcaria ; au-dessous et encadré : IlIla primi tituii secunue PärL.

(1) Sur ce cens voir le n° 85.

monachi Pontiniacenses; Theobaudus et Stephanus, clerici nostri; Ober-
tus de Jalliaco, Raabdus ab Autisiodoro, Guiardusde SanctoMammerto,
Guiardus Bella Rea et Radulphus tallator. Actum Lanniaci, ante turrem
meam, anno ab Incarnatione Domini M° CO LO IIII0.
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[Milieu du XIIe siècle]. — Ligny-le-Châtel.

Le comte de Nevers Guillaume notifie qu'en sa présence Gautier le Fau-
connier, avec l'accord de sa femme, a concédé aux moines de Pontigny tout ce
qu'il tenait du chef de celle-ci, le droit de justice et de forfait, et tout qu'il ce
avait, en alleu, au territoire de Forterre et de Lignorelles et qu'il partageait
avec Baudoin Queue Rase; en contre-partie les moines lui donnèrent un cens
de dix-neuf sous assis sur la châtellenie de Ligny et quatre bichets d'avoine,
en plus des cens dont ils lui étaient déjà redevables.

A. — Original (en mauvais état;, scellé sur simple queue du sceau (brisé) de
cire jaune du comte, A. D. Yonne, 1406.

B. — Cart. 9887, f° 14.

On ne peut dater cet acte par le comte de Nevers, car il y a trois comtes qui
portent le même prénom au XIIe siècle. Par contre, parmi les témoins figure Gau-
tier Bozacré qui est connu dans les actes entre 1139 (nO 130) et 1161 (Quantin, Cart.
gén. de l'Yonne, t. II, p. 134), et Marc de Ligny qui apparaît avec son père Poardus
dans un acte non daté de 1115-1136 (nO 107).

De commutatione quam fecimus cum Gauterio Falconario (a).

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. Ego Guillelmus, Dei
gratia Nivemensium comes, notum fieri volo presentibus et futuris quod
Gauterius Falconarius dedit atque concessit monachis Pontiniacensibus,
laudante uxore sua Garsia, quicquid habebat ex parte ejusdem conjugis
suae et justiciam et forifactum et quicquid omnino habebat in territorio
de Forterra et in territorio de Lineireliis quod partiebatur cum Balduino
Cauda rasa, utrumque vero territorium alodium est. Propter hoc autem
jamdicti monachi eidem Gauterio in commutationem dederunt xix soli-
dos censuales quos habebant in castellanaria Lanniaci et mior bicetos
avenae; sex etiam solidos censuales et sex bichetos annonae quos idem
Gauterius cum memorato Balduino apud Linerelias partiebatur; ubi, si
unus bichetus aut sex denarii vel xn supersunt, nichilominus ei conces-
serunt. Hoc autem actum est Lanniaci, in presentia nostra, presentibus :

Hugone vicecomite Bleciaci, Theobaldo monetario, Humberto majore,
Balduino forestario nostro, Fulcherio de Merlenniaco, Marco de Lanniaco,
qui omnes hujus rei testes sunt idonei. Interfuerunt etiam Rainaldus et
Gauterius Bozacré, monachi Pontiniacenses.

(a) En marge: Fuscheriis.
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1138, 3 avril-1139, 22 avril. — Chablis.

L'évêque d'Auxerre Hugues notifie comment s'est réglé le litige qui oppo-
sait Arnaud, chevecier de Chablis, à son beau-frère, Herbert, qui réclamait
la moitié des biens d'Arnaud, du vivant de ce dernier, et le tout, après sa mort:
Herbert devait faire la preuve de son bon droit devant la cour du comte de
Tonnerre, Thibaut, mais l'évêque, à titre de transaction, fit faire par Arnaud
un don de six livres de Tonnerre à Herbert, moyennant quoi il garderait
son bien et Pontigny, de même, les possessions que ledit Arnaud lui avait
données.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 14.

De pace inter Arnulfum, capicerium Chabliensem, et Herbertum, soro-
rium suum, cum domo Pontiniaco facto (a).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Autisio-
dorensis episcopus, notam fieri volo tam presentibus quam futuris Arnulfi
capicerii Chabliensis et Herberti sororii sui concordiam, finem quoque
controversiarum et querelarum, quae multotiens et diu inter eos exagi-
tatae sunt. Querebat enim Herbertus dimidium omnium que possidebat
Arnulfus in vita sua et, post mortem ejus, totum, dum que calumnianti
et ista querenti Herberto Arnulfus contradiceret seque unquam conces-
sisse negaret. Super his causa multotiens ventilata est. Tandem in curia
comitis Theobaudi [fO 14, 2e col.] adjudicatum est Herberto ut, si hujus
concessionis testes habere tres aut duos presbiterosposset, Arnulfus acquies-
ceret et exigenti promissum exequeretur. Nominato die, Arnulfus affuit
prebiturus et testibus auditum et justiciae satisfactionem. Ego autem et
ceteri qui mecum erant sapientes viri, tam paci Arnulfi quam honori pre-
sentis comitis Willelmi Tornodorensis, cujus homo Herbertus erat, pro-
videntes et litibus tandem terminum imponere volentes, consuluimus
Arnulfo ut daret predicto Herberto sex libras tornodorensis monetae, eo
videlicet tenore ut ab hac penitus cessaret calumnia et Arnulfus deinceps
totum tenementum suum in pace teneret et monachi Pontiniacenses que
eis dederat. Cetera nichilominus dona illius, tam vivi quam mortui, firma
et irrevocabilia forent. In hoc concesserunt utraque pars litibusque et
calumniis earum concordia successit in osculo sancto. Promisit autem
comes Tornodorensis quod faceret conjugem Herberti et Alios et Alias
ejus laudare istam conventionem, et in presentia illius dies prenominata
est. Actum apud Chabliacum, anno ab Incarnatione Domini MO CO xxx°
VIIIO. Hujus rei testes sunt : Joscelinus decanus, Hatto archipresbiter,
Iterius Sancti Mariani, Radulfus capellanus de Seliniaco, Gauterius cantor,
Teo capellanus, Petrus subdiaconus, Petrus de Banna, Haimo sacerdos,
Adam de Nuceriis, Helias de Rubeo Monte, Gmllelmus Gros Brad, Gaufri-
dus prepositus, Guido Besenzons.

(a) En marge: Chableie ; au bas de la page: Non scribatur.
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1157 (v. st.). — [S. 1.].

L'évêque de Langres Geoffroy notifie qu'en sa présence Guillaume d'As-
nières, Barthélemy et Oury, fils d'Oury de Ligny, ont donné leur consente-
ment à ce que l'abbaye de Pontigny possède ce que leurs parents lui avaient
concédé (1).

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1506.
B. — Cart. 9887, fo 14.
C. — Cart. n° 5465, f° 69, n° 241.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 27 verso. — Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. II, p. 81,
d'après A.

Quod Guillelmus de Asneriis cum fratribus suis concesserunt nobis quic-
quid pater et mater eorum donaverunt (°).

In nomine sancte et mdividue Trinitatis. Ego Godefridus, episcopus
Lingonensis, notum fieri omnibus hominibus tam presentibus quam futu-
ris volo quod Guillelmus de Asniariis, Bartholomeus et Ulricus, filii Ulrici
de Lenniaco, dederunt et concesserunt ecclesiae Pontiniacensi jure per-
petuo possidendum quicquid pater et mater eorum eidem ecclesiae de
suis terris dono, elemosina seu venditione contulerant; et quicquid de
hereditate sua eo die quo hec carta scripta est, possidebat Pontiniacensis
ecclesia : id est terram de Runcennaio cum pratis et aquis, sicuti fossatis
clauditur et amne Senaen ; et extra fossata tres petias terrae: unam ante
noem Isembardi; aliam in qua est cortillus cum coherentibus terris, pla-
nis et clausuris ; tertiam in exitu nemoris versus Sanctam Porcariam;
ex altera vero parte predicti flumims, duas hastas adjacentes campo qui
dicitur Sancti Martini et pratum ante ostium Johannis Macharii, et quic-
quid habebant in terra versus Pontiniacum, sicut vallis de Boelesio et
fons Letardi ducit usque in prata; et de casamento Hugonis, qui cogno-
minatur Manum ad Saccum, quicquid predicti Pontiniacenses fratres
ab eodem Hugone et Gauberto, patre uxoris ejus, acquisierant. Hec omnia
concesserunt in perpetuum ecclesiae Pontiniacensi predicti germani,
videlicet Guillelmus, Bartholomeus et Ulricus, in presentia nostra, anno
dominicae Incarnationis MO CO LO vnO. Hujus rei testes sunt : Dominicus
capellanus Lenniaci, Ulricus clericus, Gaufridus Boisel et fiatresejus,
Constantius prepositus, Johannes cellerarius Autisiodorensis, Marcus
et Stephanus frater ejus, Milo telarius, Robertus de Sancto Florentino,
Umbertus major, Richardus major, Vallinus, Radulfus sartor, Gaufridus
de Maire et fratres ejus, Stephanus coquinus, Paganus telarius, Robertus
de Caorcino, Thebaudus filius Oberti Comitis et Johannes.

(a) En marge et encadré : Septima tituli secundi secunde partis ; au-dessous : Bui-
gnon.

(1) Pour la teneur précise de cet acte, voir les nos 93 et 96.
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1133, 25 mars-1134, 24 mars. — [S. 1.].

Accord passé entre les abbayes de Saint-Germain d'Auxerre et de Ponti-
gny à propos du moulin Espillard, sis dans l'alleu de Revisy : les frais et les
revenus dudit moulin seront partagés; cependant Pontigny qui possède l'as-
siette et l'eau du moulin, garde le droit de pêche et la nomination du meunier
qui recevra sur les revenus communs un muid d'avoine à titre de salaire, outre
ses profits coutumiers; enfin, si l'on décide d'établir à côté un autre édifice
à drap ou à écorce, on partagera les revenus.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau ovale, de cire jaune, de l'abbaye
de Saint-Germain (1), A. D. Yonne, II 1406.

B. — Cart. 9887, f° 14.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. Ier, p. 293, n° 171, d'après A.

De molendino Revisiaco qualiter inter nos et monachos Sancti Germani
divisum est (a).

[Fol. 14 v°, ler col.] In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Suc-
cessorum memoriae presenti scripto commendare studuimus, inter nos
scilicet aecclesiam Sancti Germani Autisiodorensis et Beatae Mariae
Pontiniacensis, agentibus abbatibus Gervasio atque Hugone, de molen-
dino quod est in alodio Revisiaci, nomine EspaIIIardo, taliter convenisse.
Utrumque siquidem laudavit capitulum ut expensas molendini commu-
mter mitterent et reditus omnes aequali portione inter se dividerent.
Aecclesia tamen Pontiniacensis ad quam proprie molendini sedes et aqua
pertinebat, omnes ejusdem aquae pisces atque piscationes infra terminos
aquae suae sibi specialiter retinuit. Ad eamdem quoque pertinebit aeccle-
siam molendinarium eligere, mittere atque mutare subque jure suo, quan-
tum dumtaxat ad molendinum pertinet, specialiter habere. Ipse vero
molendinarius utrique aecclesie de parte sua fidelitatem faciet atque de
communibus molendini reditibus modium annonae pro mercede recipiet
cum ceteris exacturis quae ad hujus modi mercennarios universali consue-
tudine pertinere noscuntur. Si quid autem de capitali Autisiodorensis
aecclesie male acceperit, aut per Pontiniacensem abbatem ablata resti-
tuet vel, eo expulso, justiciam sibi de eodem exigere poterunt undecumque
voluerint. Quod si forte quis alius contra predictas aecclesias, quod ad
infracturam pertineat, in molendino vel appenditiis aliquid commiserit,
juris solutio communi aecclesiarum utilitati deserviet. Si quod denique
edificium aliud verbi gratia ad aptandos pannos, ad terendum corticem
et his similia juxta molendinum ex eadem aqua fieri contigerit, de expen-
sis, reditibus, infractione, custodis justicia, lex supradicta per omnia
tenebitur, excepto quod merces, quam parcior juste dari poterit, custodi
donabitur. Hanc igitur convenientiam firmam esse constat, anno ab Incar-